  
**ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ**  
 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಕ್ಷೇಮಪಾಲನಾ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ  
 ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು - 570006

(ನ್ಯಾಕ್ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಮರು ಮಾನ್ಯತೆಯಲ್ಲಿ 'ಎ' ಗ್ರೇಡ್ ಪಡೆದಿದೆ)

(ಎನ್‌ಎಆರ್‌ಎಫ್-2023 ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ 44ನೇ ಸ್ಥಾನ ಮತ್ತು ಒಟ್ಟಾರೆ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ 71ನೇ ಸ್ಥಾನ)

ದೂರವಾಣಿ : 0821-2419318/429/386

e-mail : [dswuommgm@gmail.com](mailto:dswuommgm@gmail.com)

ಸಂಖ್ಯೆ: ವಿಕ್ಲೇಪಾ.10/26/1084/2018-19

ದಿನಾಂಕ: 19/10/2023

**ಅಧಿಸೂಚನೆ**

**ವಿಷಯ:** 2023-24ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಲಯಗಳ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ದಿನಾಂಕಗಳನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ.

\*\*\*\*\*

ಮೇಲಿನ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 2023-24ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ಹಾಗೂ ದ್ವಿತೀಯ ವರ್ಷದ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ಪಡೆದು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ಬಯಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ, ಆನ್‌ಲೈನ್ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯ ದಿನಾಂಕಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳಿಗೂ [www.uni-mysore.ac.in](http://www.uni-mysore.ac.in) website ಅನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

**Calendar of Events for Admission to P.G. Hostels**

**For Renewals (Final Year)**

Sl.No.	Events	Dates
1.	Filling of Online Hostel Application for 2 <sup>nd</sup> year P.G. students (Only the students who had got admission to the University P.G. Hostels in the previous year need to apply)	19/10/2023 to 03/11/2023
2.	Last date for submission of Downloaded Printed Application (duly signed by the Candidate, Parent & Head of the Department) along with supporting documents (duly attested by the Head of the Department) to the hostel concerned. 1. 2 <sup>nd</sup> year Male Students need to submit the Application at P.G. Men's Hostel Block - 1, Manasagangotri, Mysuru 2. 2 <sup>nd</sup> year Female Students need to submit the Application at P.G. Ladies' Hostel Block - 1, Manasagangotri, Mysuru	04/11/2023 Before 5:00 PM
3.	Selection list & Date of Admission to the 2 <sup>nd</sup> year P.G. Students will be announced later	


P.T.O.

**For Freshers (First Year)**

1.	Filling of Online Hostel Application for 1 <sup>st</sup> year P.G. students	19/10/2023 to 03/11/2023
2.	Last date for submission of Downloaded Printed Application (duly signed by the Candidate, Parent & Head of the Department) along with supporting documents (duly attested by the Head of the Department) to the hostel concerned 1. 1 <sup>st</sup> year Male Students need to submit the Application at P.G. Men's Hostel Block – 3, Manasagangotri, Mysuru 2. 1 <sup>st</sup> year Female Students need to submit the Application at P.G. Ladies' Hostel Block – 2, Manasagangotri, Mysuru	04/11/2023 Before 5:00 PM
3.	<b>Selection list &amp; Date of Admission to the 1<sup>st</sup> year P.G. Students will be announced later</b>	

**Note:-**

- Student pursuing 4<sup>th</sup> & 5<sup>th</sup> Year L.L.B. Degree Programme, as well as Integrated Degree Programmes need to apply Online for P.G. Hostel Admission.
- Hostel Facility will not provide to all applicants, based on intake capacity & percentage seats will be allotted

  
 ನಿರ್ದೇಶಕ  
**DIRECTOR OF STUDENT WELFARE**  
**UNIVERSITY OF MYSORE, MYSURU**

ಇವರಿಗೆ,

1. ಎಲ್ಲಾ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗಗಳ ಅಧ್ಯಕ್ಷರುಗಳು, ನಿರ್ದೇಶಕರು/ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು/ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು, ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ ಮೈಸೂರು - ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿದೆ.
2. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಘಟಕ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳು, ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು - ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿದೆ.
3. ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಚೇರಿ, ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು - ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿದೆ.
4. ಸಂಯೋಜಕರು, ಐ.ಸಿ.ಡಿ., ಗಣಕ ವಿಜ್ಞಾನ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗ, ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು - ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಹಾಗೂ ಸರ್ವಜನಿಕರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿದೆ.
5. ಶಿಕ್ಷಕ ಸಲಹೆಗಾರರು, ಎಲ್ಲಾ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಲಯಗಳು, ಮೈಸೂರು - ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿದೆ.
6. ಕುಲಪತಿಗಳು/ಕುಲಸಚಿವರು/ಕುಲಸಚಿವರು(ಪರಿಕ್ಷಾಂಗ) ಹಾಗೂ ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಆಪ್ತ ಸಹಾಯಕರು, ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು.
7. ಕಚೇರಿ ಪ್ರತಿ/ರಕ್ಷಾ ಕಡತ